
'Forrnátování dokumentu před tiskem Stránka Č. 1 z 2

Posudek oponenta diplomové práce

Katedra:
Student:
Studijni obor:
Název diplomové práce:
Oponent diplomové práce:
Povoláni oponenta:

agroekologie
Jan Dokulil
Všeobecné zemědělství
Minimalizace zpracování půdy ve vyšších oblastech
Doc. Ing. Miron Suškevič, DrSc.
Akreditovaný poradce MZe ČR

Hodnocení práce:

Volba tématu práce a jeji význam: (1) vysoce aktuální a významné téma

Komentář: Minimalizace zpracování půdy je především ve vyšších půdách významné a poměrně málo
prozkoumané téma

Formulace cOů práce: (1) cíle byly velmi vhodně formulovány

Komentář: cílem práce je pokázat na energetické, ekologické, pěstitelské,výnosové a ekonomické rezervy
vybraných plodin v horších výrobních podmínkách

Metodika zpracováni: (1) velmi vhodně zvolena a formulována

Komentář: na metodice zpracování je patrné velmi dobré vedení diplomanta školitelem

Práce s daty a informacemi: (1) použitá data aktuální, informace relevantní a správně zpracované

Komentář: použitá data jsou aktuální a velmi zprávně zpracována

Celkový postup řešeni: (1) postup řešení naprosto správný

Komentář: postup řešení byl správný a odpovídal možnostem diplomanta

Teoretické zázemí autora: (1) autor významné autory citoval a zná teorii dané problematiky

Komentář: autor se správně orientoval především na naše autory

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správně citační normu

Komentář: opět se zde projevilo velmi dobré vedení školitelem

Úroveň jazykového zpracování: (1) práce je jazykově naprosto správně zpracovaná

Komentář: bez komentáře

http://xarquon.jcu. cz/zf/local/posudky /index. php 6.5.2008



"formátování dokumentu před tiskem Stránka Č. 2 z 2

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (1) autor má široký pojmový aparát a umí ho používat

Komentář: autor zde mohl prokázat vysokou odbornou úroveň

Formální zpracování - celkový dojem: (1) práce je formálně naprosto v pořádku, celkový dojem je
výborný

Komentář: bez komentáře

Splnění cilů práce: (2) cíle práce včetně dílčích byly splněny

Komentář: cíl práce byl stanoven s ohledem na možnosti diplomanta i školící katedry

Formulace závěrů práce: (2) závěry jsou správně formulovány a jsou významné pro další využití

Komentář: závěry jsou střízlivé a významné

Odborný přínos práce a její praktické využití: (1) práce je po odborné a praktické stránce velmi dobře
využitelná

Komentář: práce významně zvětšila naše poznatky o využití minimalizačních technologií zpracování
půdy v horších půdně-ekolgických podmínkách

Celkové hodnocení práce

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě

Otázka 1: Předpokládáte využívání minimalizačních technologií zpracování půdy i u dalších plodin?

Otázka 2: Nemůže mít minimalizace zpracování půdy při dlouhodobém využívání negativní působení na
půdní vlastnosti, např. na množství a kvalitu humusu?

Další pfipomínky, vyjádření a náměty k obhajobě práce resp. k jejímu dalšímu využití:

Významné by bylo získat poznatky o vlivu minimalizace zpracování půdy na stav a dynamiku půdních
vlastností

Datum: 06. 05.2008 Podpis oponenta diplomové práce:

t~ /:7.. --' -~ '-..,~--.
,;:j' ~ <..: ?".

http://xarquon.jcu.czlzfllocallposudky!index.php 6.5.2008

http://xarquon.jcu.czlzfllocallposudky!index.php

	Page 1
	Titles
	Posudek oponenta diplomové práce 
	Hodnocení práce: 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	Celkové hodnocení práce 
	Otázky k obhajobě 
	t~ /:7 



